【家庭数配布】

令和元年９月２７日

保護者の皆様

枚方市立山田小学校

校長 福井 信治

第１４０回運動会の開催について

秋涼の候、保護者の皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は、本校教育活動に対し、ご支援ご協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、運動会の前後の天候をみますと運動会当日が雨天の可能性もあることから、運動

会を開催するにあたり、天候によっては、プログラムの変更等下記のような措置を行うこ
とも考えています。ご心配をおかけしますが、よろしくお願いします。

記

１．雨天時の対応について

（１）運動会の途中で雨が降る場合や雨が予想される場合に、雨天時用プログラムで実施
する場合があります。

（２）予備日１０月２日（水）にプログラムの続きを実施する場合もあります。
（３）予備日１０月２日（水）が雨天延期の場合、３日（木）以降に順延します。

２．放課後自習教室について

予備日１０月２日（水）に実施する場合は、前日１０月１日（火）の放課後に運動会
の準備を行いますので、放課後自習教室はありません。

【参考】

運動会９月２９日(日) 実施の場合

（途中で延期決定のこともあります）

運動会９月２９日(日)延期の場合

（運動会１０月２日(水) 実施の場合）

９月２９日 日

☆運動会（水筒持参）☆
・弁当は保護者が持って来て下さい。
・1～3年 15:00頃下校
・4～6年 係活動後 15:30頃下校

※天候不順の時は運動会と授業（月曜日
の時間割）の両方の用意

※延期した場合は、途中から授業を行い
ます。12：20 頃下校

午前中（４時間）授業
(月曜日の午前中の時間割)

・給食なし 全児童 12:20頃下校

９月３０日 月 代  休 代  休

１０月１日 火 ・平常授業

・１～３年生は給食終了後、13：20 頃下校

（４～６年生は前日準備のため、6 時間目

終了後下校）

１０月２日 水

午前中（４時間）授業
(月曜日の午前中の時間割)

・給食なし 全児童 12:20頃下校

【9/29（日）運動会途中終了の場合】

※雨天用プログラムの続きを行います。
※運動会の進行により、多少前後する場
合があります。

☆運動会（水筒持参）☆
・弁当は保護者が持って来て下さい。
・1～3年 15:00頃下校
・4～6年係活動後 15:30頃下校

※雨天や警報などによる延期の場合は、９月 29日（日）午前７時３０分頃に、

ミルメールにて連絡させていただきます。また、正門・甲斐田門・通用門にも掲示いたします。

※電話でのお問い合わせについてはご遠慮下さいますようお願いいたします。